
  
 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Progetto “Alla scoperta di sé e del mondo" 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-41 
 CUP: F24D25001010001 

 
Programma Operativo Complementare (POC) "Per la scuola" 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR) - Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025, avente ad oggetto 

“Programma Operativo Complementare (POC) "Per la scuola" 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) - Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.6 - Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del Merito 15/11/2024 n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 - "Percorsi 

di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 

grado con il coordinamento del docente tutor" – Autorizzazione progetti.”,  che costituisce formale 

autorizzazione del finanziamento del progetto “Alla scoperta di sé e del mondo" 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-

41 - CUP: F24D25001010001 per un importo pari a € 44.697,00 e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista la necessità di assunzione nel Programma annuale e.f. 2025 delle risorse di cui sopra; 

Preso atto della necessità di apportare variazioni al Programma annuale dell’e.f. in corso, approvato dal 
Consiglio d’Istituto nella riunione del 12/02/2025 delibera n. 116, 
 

DECRETA 

 

 
di assumere nel programma annuale dell’ esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Progetto Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

“Alla scoperta di sé e del 
mondo "  

10.1.6A-FDRPOC-PU-
2024-41 

Programma Operativo Complementare (POC) "Per la 

scuola" 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR) - Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.6 - Sotto-

azione 10.1.6A 

€ 44.697,00 F24D25001010001 

 
 





Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” ( (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce 04 “POC Per la scuola 2014-2020” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei  Progetti P (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione P.2.5 Progetti in ambito 

"Umanistico e sociale" (liv. 3) “Progetto 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-41- Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 - 

CUP: F24D25001010001”. 

 
Per il progetto, conseguentemente, è stata predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

             
               Il Dirigente Scolastico               
                                                                                 Dott. Maurizio Gabriele Nicola PISANI 

          


